АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2017 г.                                                             №81

О внесении изменений в постановление
Администрации района от 09.04.2015
№416

В целях приведения административных регламентов предоставления

муниципальных услуг в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 №

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь постановлением

Правительства Ульяновской области от 14.07.2014 № 298-П «О разработке и

утверждении административных регламентов предоставления государственных

услуг», на основании протеста Прокуратуры Инзенского района от 24.01.2017

№07-01-2017, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации района от 09.04.2015 №416

«Об утверждении Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги по приему заявлений, постановке на учет и зачислению

детей в образовательные организации муниципального образования

«Инзенский район», реализующие основную образовательную программу

дошкольного образования» следующие изменения:

1.1. Абзац 2 пункта 1.3.1 изложить в следующей редакции:

«Консультирование, прием, регистрацию, рассмотрение обращений по

вопросам организации дошкольного образования, осуществляют ведущий

инспектор отдела дошкольного общего и дополнительного образования

Управления образования и образовательные организации. Возможно

консультирование заявителя силами сотрудников Центра по предоставлению

государственных и муниципальных услуг областного казённого учреждения

«Корпорация развития интернет-технологий – многофункциональный центр

предоставления государственных и муниципальных услуг в Ульяновской

области» (далее – МФЦ) в соответствии с заключаемыми соглашениями, в

случае обращения заявителя за предоставлением муниципальной услуги через

МФЦ».».

1.2. Абзац 4 пункта 2.6. изложить в следующей редакции:

«- Федеральный закон Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации» (опубликован 31.12.2012 в

«Российской газете» - Федеральный выпуск № 5976)».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Заместителя Главы Администрации района – Начальника Управления

образования Тимофееву М.М.

Глава Администрации района                                                            А.И. Макаров

Тимофеева М.М.

2-53-25

ав-2

http://www.rg.ru/gazeta/rg/2012/12/31.html